Cum in presentia Sallerin, De Cartenay,  
 dilectorum et fidelium Hugues Dieges,  
 et Gentium Camera Durand De Perrettes  
 nostre Comptorum Hugues fabri Jacques  
 Parisiensium peterent De Cabanes et  
 ei requirerent peregrin<sup>us</sup> Raymond Daumenie  
 us De Cartenay, demandant et  
 hugo Dieges, Durandus requerant in presence  
 De Perrettes, Girandus de noir amez et  
 Parolles, hugo fabri, feaus les gens de  
 Jacobus De Cabanes, nostre Chambre des

et Raimundus	Comptes de Paris
Armenii se et ip-	qui lux et Chacurs
-sorum quem libet	d'lux ne d'uoieu
minime <del>de hoc</del> con-	mullemem estre
-pelli debere tanquam	contrainta comme
fidei iurores Petri-	cautions de Pierre
Garriga ratiens et	Guarrigues pour raison
causa monete De	et a cause de la
fournieres quin iino	monoye de fournieres,
per eadem Genes	qu'au contraire les
pronuntiaretur ple-	Genes des Comptes
-geriam que dicitur	divinem prononcee que
facta per eos nullam	le Cautionnement
fore inuvalidam ex	pretendu par lux
eo quod cum dicto	fai est nul et non
Petro per magistros	valable avec que
Monetarum nostrarum	les maistres des

concerna fuisset mo- Monoyer ayant  
 neta nostra de donne' aud. Pierre  
 sumeres sub condi- nôtre monoye de  
 tione si sufficienter fournieres a condition  
 juberes usque ad- qu'il donneroit  
 valorem quatuor mil- suffisante cautionz  
 sium librarum, et de la Valeur de  
 ob hoc in mandatis 4000<sup>+</sup>, et pour ce  
 dedimus fenercalle mandecum au  
 nostro Mellicadi seu fenerchal; Deu  
 ejus locum tenenti- Beaucaire, ou son  
 quod si dictus Petrus Lieutenant que si  
 sufficienter juberes led. Pierre donnoit  
 usque ad summam suffisante cautionz  
 prædictam eidem- de ladite femme il  
 Petro monetam præ- luy delivras laditte  
 dictam liberarete; monoye, et ledit

quod que dictus Petrus Pierre, agam amens  
personas prænominatas les personnes sus-  
-tas adduxerat coram nommés pardevant  
Magistro Andree M<sup>e</sup>. andré cubain  
Aubano locum te- Lieutenant Judin  
-nente dicti fenescalli, feneschal et Juge  
judice que majore majero de ladicte  
dictæ fenescallie feneschaunee pour  
ut pro ipso fide- répondre pour luy  
juberent, eodemque il les receut et  
in fide jussionem les admis a condition  
accepit et admisit qu'auxant 8 jours  
sub conditione tali led. Pierre luy  
videlicet in casu aporeroit lettres du  
ubi infra octo dies Recteur de  
post dictus Petrus Monpellier par

sibi afferrei litteras lesquelles j'eluy  
 Rectoris Montispre-tesmoignerois que  
 sulani per quas tes-lesd. cautions estoient  
 tificaret quod dicti suffisantes pour la  
 fidei-jussores essent valeur de ladite  
 sufficientes ad valorem somme, et au cas  
 summe praedicta, ubi que ledit Pierre  
 vero dictus Petrus n'apportat point lesd.  
 infra octo dies praes- heures avant les  
 dictae deficeret in huit jours ledit  
 apportando litteras Lieutenant ordonnant  
 praedictas dictus locum que ce qui estoit  
 tenens voluit id quod fait demurerois  
 factum esse nullum nil et serois reputé  
 esse et pro non facto pour non fait, et serois  
 reputari, esse que in en tel Etat qu'il  
 tali statu sicut erat estoit avant ledit

ante cautionem pre-	Cautionnement, ce
-dictam, dicebant que	disoient le dit
fidei jutores predicti	repondans que le dit
quod infra dictum	Pierre n'avoit point
tempus predictum	apporté avant les
Petrus non apporta-	8 jours les d' lettres
-vera litteras testi-	testimoniales, et
-moniales predictas,	qu'ainsy la condition
sic defecerat conditio	sous laquelle lad
sub qua dicta cautio	Cautionz avoit esté
recepta fuerat et	receue et admise
admira, et quod	avoit manqué et
Philippus De Pagalo	que Philippe De
fuerat interimentum	Pagalle avoit mis
ad monetam pre-	enchérissement pour
-dictam super dictum	lad. monoye au
Petrum propter quod	dessus dud. Pierre

---

mandatum erat pour quoy y avoir esté  
 Custodibus monetae mande' aux Gardes  
 loci praedicti quod si de la monoye dud'  
 idem Petrus suffi- lieu que si ledit  
 -cienter non causer Pierre n'avoit pas  
 infra tempus debitum donne' suffisante  
 ipsum amoverent à caution dans le temps  
 moneta praedicta et qu'il devoit, jlr  
 eam dicto Philippo - luy ostare la dite  
 liberarent, cum que monoye, et la  
 dicti Custodes eidem delivrerent audis  
 Philippo dictam mo- Philippes, et lors que  
 -netam liberare - led. gardes voulurent  
 vellent Petrus pre- delivrer led. monoye  
 -dictus ad hoc se oppo- and Philippes led  
 -suit allegare se Pierre s'y opposa,  
 sufficientem cautionem disant qu'il avoit

dedisse, nihilominus domine sufficiente  
tamen custodes prece- caution, neanmoins  
dicti audita relati- ceptans lesdits  
one dicti locum tenet- gaudes apres avoir  
tis, et habitâ delibe- entendu le rapor-  
ratione pleniori mo- didit Lieutenant et  
netam predictam a eue plus ample  
dicto Petro amoverunt deliberation offerem  
et Sam dicto Philippo la dite monoye aud  
tradiderunt et libera- Pierre, et la donnerem  
verunt prout in ins- et delivrerem aud  
trumentis publicis Philippes suivan  
super hoc confectis qu'ils disoient qu'il  
dicebat plenius conti- estoit plus amplemen  
neri, plures alias contenu dans les  
rationes ad finem actes publics susce  
predictum proponendo faits proposans aux  
fins susd. plusieurs

quare petebant omnia <sup>autres raisons, pour</sup>  
 bona sua capta quoy demandoyent  
 facta levata et que tous les biens  
 arreata ex causa pris faisiz en leur  
 fidei jussionis pœ et arretez de cause  
 dictæ sibi reddi, et du surd. cautionnement  
 quod illud quod fuit leur furrem rendre;  
 illis traditum per et parce que ce  
 recedentiam ad ple qui leur est attribue  
 nam liberationem seu par recedance pour  
 utatur, ex adverso plus grande de livraison  
 vero per dictum su et qu'au contraire il  
 dictum fuit inter a esté propose par  
 cetera propositum led. juge que par  
 quod de mandato mandement desdits  
 Magistorum monet maistres de noce  
 statum nostrorum monoyer led. caution  
 dictam cautionem desdites performes a

pro Petro predicto a l'éc. receue pour le  
dictis personis pure et siere comme  
absolute sufficientem purement et abso-  
reperat, Certificac- lumen sufficiente,  
-tus etiam fuerat per et qu'il avoit esté  
Rectorem Montis pes- aussy Certifié par  
-fulani de idoneitate le Recteur de  
fidejuratorum predict- Montpellier de la  
-torum infra tempus sufficiente de ce Cau-  
debitum Compet- tionnement dans le  
ad hoc plures rationes temer dū et competem  
juris et facto proponen- ajoutant a ce  
-do per quas dicebat plusieurs raisons de  
dictor fidejurores et droit et de c lai  
non esse liberatores par lesquelles il  
a fidejuratione predicta difoit que les dtes

sed ejusdem fidei jus Cautions n'estoient  
 fionis virtute effi- grom degageés et  
 caeter obligatores, libere est de leur  
 cum que postmodum Cautionnement, mais  
 dicta partes infuria qu'ils estoient de  
 nostra coram dilectis Sais obliges en  
 a fidelibus Gentibus veuta de leur dis  
 nostris pro nobis cautionnement, et  
 Parisiis presidentibus dans la suite leur  
 presentes petissent parties presentes deuant  
 eisdem jus fieri- voir avec et feaux  
 super propositis et les Gens President  
 traditis coram Gentibus pour nouer a Paris  
 Compotorum nostro- ayant demande' dans  
 rum predictorum notre Cour qu'ors  
 auditis igitur dictis leur fit justice sur  
 partibus mandato ce qui avoit esté

nostro coram president<sup>proposé</sup> et diu en  
-tibus pro nobis in presenc<sup>de nosre susd</sup>  
Camera nostri Par-<sup>gens des Comptes,</sup>  
-lamenti Parisiensis, <sup>Lesd. parties ayant</sup>  
visis que et diligenter <sup>donec este entendues</sup>  
Examinatis tradit<sup>par nostre ordre en</sup>  
et propositis per eand<sup>presenc des Presidents</sup>  
litteris que et instr<sup>tenants pour nous</sup>  
-mentis publicis, et <sup>la Chambre de</sup>  
etiam quibusdam <sup>Parlem<sup>ent</sup> a Paris</sup>  
inter Petrum et Phi<sup>lip<sup>pe</sup></sup> <sup>Et apres avoir vu</sup>  
-lippum predictoc<sup>et diligemment</sup>  
coram dictis custodibus <sup>examinez ce qui a</sup>  
hinc inde ad suam <sup>este diu et propose</sup>  
intentionem fundan<sup>par icelles en</sup>  
-dam productis, Per <sup>contenu esdites</sup>  
Arrestum. Quic<sup>Letteres en ceteris</sup>

nostre dictum fuit publicis et autem  
 quod obligatio dic- particulier passer  
 torum fidejurnorum entre lesd. Pierre  
 tanquam pura et et Philippe produite  
 absoluta tenebitur, de par et d'autre  
 et valebit, et executioni deuant lesd. Guodes  
 debite mandabitur pour establie leurs  
 contra fide-jurnores raison j'la este' di  
 predictor. xx<sup>a</sup> die par arrest de nostre  
 Maii. / Pour quel' obligatoyn  
 desd. Cautions tiendra  
 et vaudra comme  
 pure et absolue, et sera mise a deue  
 Execution contre eux. 20<sup>e</sup> jour de May. /